
Sbor pro občanské záležitosti 
 

Sbor pro občanské záležitosti funguje při Obecním úřadu ve Svojšíně po celou dobu 
existence úřadu (v minulosti působil i při Místním národním výboru) a jeho členové 
dobrovolně napomáhají obecnímu zastupitelstvu zejména v oblasti organizace společenských 
akcí pro spoluobčany. 

Mezi stěžejní úlohu SPOZu patří osobní návštěvy jubilantů u příležitosti  60, 65, 70, 
75 a 80tin a dále každý rok při narozeninách ještě starších spoluobčanů. Dále pak k naší úloze 
patří vítání narozených dětí do života, jednou ročně uspořádání besedy starosty a zastupitelů 
obce s důchodci či příprava společné oslavy Mezinárodního dne matek. 

U příležitosti nedávného ukončení volebního období zastupitelstva obce děkuji vám,  
dosavadním členům SPOZu, zastupitelům obce a dalším občanům, kteří jste byli nápomocni,  
za dobře připravené a zorganizované akce v průběhu uplynulých čtyř let, za váš čas                       
a spolupráci. 

          Jana Kučerová 
          předsedkyně  

SPOZ informuje 
 
 V letošním roce oslavili svá životní jubilea tito občané: 
60. let Josef Lang,  
65. let Hana Tenglerová, Oldřich Brzobohatý,  
70. let Růžena Hronová, Emília Fujanová, Libuše Sinkuličová, Marie Bartáková, Václav 

Hurda 
75. let Bohumila Kopecká, Věra Kadlecová, Marie Hnízdilová,  
80. let Karel Faltýn, Anna Trávníčková, Anna Sulanová 
 

18.6.2010 oslavili zlatou svatbu manželé Věra a Josef Kadlecovi.  
V letošním roce se narodily čtyři děti, a to Radek Čtvrtečka, Jonáš Fuchs,                     

Nela Chovancová a Rozálie Kopúnová. 
 9.5.2010 proběhla v budově bývalé Mateřské školy oslava Dne matek. Popřát svým 
maminkám a babičkám přišly děti z místní Základní a Mateřské školy, ty potěšily všechny 
přítomné připraveným programem. Poté bylo připraveno vystoupení divadla VeTři v čele se 
Šimonem Pečenkou a jeho kolegyní Dášou, ti se představili s programem plným písniček pro 
malé i velké posluchače. Děti pak zapojili do hraní pohádky O veliké řepě, přičemž každé 
z účinkujících dětí si odneslo na památku dárek – zvířátka všech druhů zhotovených 
z nafouknutých balónků. 
 1.9.2010 starosta obce přivítal nové prvňáčky, popřál jim mnoho štěstí a úspěchů 
v nové životní etapě a na památku přidal také malý dárek v podobě krásné knihy. Letos 
poprvé do lavic usedli tito žáci: Marie Cimpriková, Anna Karásková, Vítek Šrámek, Pamela 
Tancošová, Filip Tichý a Bára Zieglerová.  
 9.10.2010 se setkali společně zástupci SPOZu a Obce Svojšín s místními důchodci, 
těm toto podzimní odpoledne zpříjemnily děti ze Základní školy pásmem básniček a písniček 
a malí hudebníci pak předvedli jak zvládají hru na hudební nástroje. Zbytek odpoledne byl 
pak pod taktovkou hudebního uskupení AMÁTOVKA, která hrála jak k poslechu tak k tanci. 
 27.11.2010 se do naší obce vydalo se svým vystoupením loutkové divadlo Samuel 
s pohádkou „Marnotratný syn“. Bohužel, návštěvnost tohoto představení byla velmi malá, na 
pohádku se přišlo podívat jen 7 dětí a 6 dospělých. Ti, kteří v tomto mrazivém odpoledni na 
divadlo dorazili, určitě nelitovali. Škoda jen, že jich nebylo více, zvláště, když někteří z nás 
po oživení kultury v obci tolik volají. 


